after, to redeem the Errors and Delaies past.
The Favour we beare to the Maintenance of

Learning, we would be very glad, as our said

well- beloved Councellour c;m shew unto you
on our Behalfe ;

unto whom we will you give
firme credence : Given under our Signet at

our Castle of Windsor.

XVIII. Copie of the King's Letters to the

Bishop f Rome.

[Ex MSS. Rymeri.]

ETSI videamus vel temporum vel Homi-
nura iniquitate fieri, ut postulata nostra,

quantumvis equaac naturali ratione subnixa,

parum expediantur, nihil etiam proficere, in

causa nostra justissima, Charissimi fratris et

Consanguinei ac perpetui Confederati nostri,

Christianissimi Regis Amicissimas preces ;

Nobilium autem nostrorum intercessionem

non modo contemni, sed etiam derideri, quod
eos equo animo non laturos existimamus.

Denique re ipsa nihil prestari quod nos afflic-

tos atque vexatos sublevet ;
haec omnia, licet

apertius cernainns quam velimus, turn autem
ex Oratoribus nostris quos npud vos habe-

mus, turn a vestro isthic Oratore cognosca-
nuis ; est tamen spei opinionisque nostra}

tarn diversus exitus ut subinde coyitantibus
nobis ac memoria repetentibus omnes causa?

nostrre circumstantias, porro autem singula
Conferentibus que precesserunt queque secuta

sunt, fidem factorum, dictorum atque respon-
sorum vestraB Sanctit. in hac causa nostra

quam alioqui certam et firmam, fide digno-
rum Oratorum et vestrorum et nostrorum re-

latio constituit, ipsa ratio Communis labe-

factet atque convellat
; atque in re certissima

tarn dubium reddit ut certo interdum non
credamus Sanct. vest, fecisse que fecisse cog-
noscimus quum ea facere non debuisse inttl-

ligamus. Nam ut omittamus eaqus longius

precesserunt, quod nuperime efflagitavimus
de dandis in Anglia Judicibus, quis Credidis-

set Sanctitatem vestram negare voluisse ;

longe aliter superabamus nos. Aliter certe

credidit Christianissimus Rex qui nobiscum
una id petiit : Aliter crediderunt sui Consi-

liarii, quorum suasu id fecit : Secus credide-

runt nobiles nostri omnes, et omnes omnium
ordinum primi viri. Qui ad nostra postulata
suas literas adjunxemnt, et quern non ad id

adigerit ratio ut crederet Sanctitatem vestram
facturam Dpi respectu quod debuisset, et in

principum gratiam quod inculpate potuisset :

debuisset ceite permiitere sacrosanctis olim
Consiliis id definientibus, ut controversia illic

terminetur ubi primum nata est. Illic enini

Judices et propiiu vident et cernunt certius :

Ut Gloriosissimo Martyri Cypriano placuit.
Et Divus Barnardus ad Eugenium scribit